Г Е Р Б
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«  РОМАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2020                                                                                                     № 355
пос.Романовка

О  периодическом  протапливании
 и последующем регулярном отоплении

              Во исполнение  Постановления Правительства Ленинградской
области от 19.06.2008 г. № 177  «Об утверждении Правил подготовки и
проведения отопительного сезона в Ленинградской области» (с изменениями
и дополнениями),  с учетом похолодания и установившихся пониженных
температур наружного воздуха, администрация муниципального образования
«Романовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим организациям, осуществляющих свою деятельность на
территории МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области:
1.1. Начать периодическое протапливание жилых зданий и иных
потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования
«Романовское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района
Ленинградской области с 25.09.2020 года.
1.2. Начать регулярное отопление объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Романовское сельское
поселение»  Всеволожского муниципального района
Ленинградской области с 17.09.2020 года.

1.3. Начать регулярное отопление  в отопительном сезоне 2020-2021 г.г.
жилых зданий и иных потребителей тепловой энергии на территории МО
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области с 01.10.2020 года при условии, что в течении пяти
суток среднесуточная температура наружного воздуха составит +8 Сº и ниже.
1.4.Обеспечить потребителям расчетные гидравлические и температурные
параметры.
1.5.Обеспечить надежное горячее водоснабжение в соответствии с
санитарными нормами.
2. Управляющим организациям,  учреждениям социальной сферы,
бюджетным учреждениям и организациям, прочим потребителям:

2.1. Обеспечить надежную работу тепловых сетей и внутренних систем
теплоснабжения.
2.2. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих организаций в
отношении режимов теплопотребления.
3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                     С.В. Беляков